
[; 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

« Д/2_ » дМ 2024 года 

Об организации работы 

апелляционной комиссии 

при проведении государственной 

итоговой 

по 

программам 

образования 

Белгородской 

в 2024 году 

аттестации 

образовательным 

среднего общего 

на территории 

области 

ПРИКАЗ 

В соответствии с пунктом 32 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации no образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04 апреля 2023 года № 233/552, методическими рекомендациями по работе 
апелляционной комиссии субъекта Российской Федерации при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2024 году, направленными письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 06 февраля 2024 года № 04-28, приказываю: 

1. Организовать работу апелляционной комиссии Белгородской 
области при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) 
в 2024 году с использованием информационно-коммуникационных технологий 
с применением автоматизированной информационной системы проведения 

апелляций в режиме онлайн «Апелляции ON-LINE» (далее- Система). 
2. Утвердить: 

2.1 . Положение об апелляционной комиссии при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее - Положение) (приложение 1). 
2.2. Порядок использования информационно-коммуникационных 

технологий при подаче и рассмотрении апелляций с применением Системы 






































































































